



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වන්නාවූ හෝ හොරබවුන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වන්නාවූ කෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුන නිකන කැච්චනට කෘතියෙන්ම සේදෙනවා ඇත. මේ හොර බවුන් ගමනක් වෙත නිවි සලකාදීමක් ඔහුට විරුධව පැමිණිලිතන්ට සේදෙනවා ඇත. සැලකිය යුතු තිරකාරයින් ඇල්ලීමට කැච් හිරවෙලීමට ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

குற்றவாளிகையட பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அதிகக்கிற எவருக்கும் பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலினது சிபாரிசுப்பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதராய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலிட் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

REWARD NOTICE.

WHEREAS it has been represented to Government that Sinnone *alias* Ana Clemento (a description of whom is annexed) stands charged with causing hurt with knife at Vellepola, Katugampola hatpattu, Kurunegala District, on September 28, 1900, and whereas the said Sinnone *alias* Clemento has fled from justice: a reward of Rs. 50 is hereby offered to any person or persons who shall, within three months from the date hereof, give such information as shall lead to the apprehension of the said Sinnone *alias* Clemento.

By His Excellency's command,

R. W. LEVERS,
Acting Colonial Secretary.

Colonial Secretary's Office,
Colombo, November 22, 1901.

Description referred to.

SINNONE *alias* ANA CLEMENTO; charged with causing hurt with knife at Vellepola, Katugampola hatpattu, Kurunegala District, on September 28, 1900; is a Sinhalese of the Durawa caste; religion, Roman Catholic; occupation, cooly; age, about 25 years; height, 4 ft. 6 in.; make, stout; complexion, brown; mouth, small; teeth, regular; eyes, black; hair, black, somewhat curly; wears moustaches and whiskers; beard, shaved; shoulders, narrow; has marks of an eruption on left shoulder; birthplace, Pallansena in Negombo District; general residence, Liharayagama and Mutugalayaya; haunts Kochchikada and Pallansena; single; uncle, Paulu Naide of Liharayagama; has other relations at Pallansena; is well known to Mai Appu, Police Officer of Pallansena, and Punci Sinno, Ganarachchi of Velpalle. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 523 for his arrest.

ACCUSED PERSONS WANTED.

MOHOPPU ARACHCHIGE *alias* KALAHE ARACHCHIGE JAMES *alias* JUANIS *alias* WILLIAM (habitual criminal No. 789); charged with failing to report himself to the Superintendent of Police, Colombo, whilst being a convict at large on license at Colombo on October 12, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; occupation, domestic servant and cooly; age, 23 years; height, 5 ft. 4 in.; make, well built; complexion, dark brown; mouth, small; teeth, fairly regular; eyes, black, oval; hair, black, curly, cut short; moustaches, scanty; has a scar on left forearm, a scar on right arm, a scar on left knee, and several fleshy scars on back; birthplace, Ratnapura town; general residence, Kotahena, Colombo; haunts Fort, Colombo; single; brother, Pedrick; uncle, Anthony, both of Ratnapura; is well known to Police Constables 1,202 Usup Sarrie, 1,155 Gabriel Appu, and 1,115 Aron Perera. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 73,000 for his arrest.

SINGHO APPU *alias* S. AMANAKULASURIYA; charged with voluntarily causing hurt with a knife at Kumbaloluwa on November 7, 1901; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator and trader; age, about 35 years; height, about 5 ft. 3 in.; make, ordinary; complexion, fair; teeth, regular; eyes, hazel, oval; hair, black, long, and tied in a knot; wears moustaches; beard, shaved; birthplace, Ahangama in Galle District; general residence, Kumbaloluwa; haunts Pundalu-oya, Madakumbura, Hatton, and Gampola; wife and three children living at Ahangama; father, Daniel Appu Mudalali, dead; mother, Sawahamy, lives at Kumbaloluwa; is well known to G. A. de Silva, Police Constable 286 Uduman, and to Police Sergeant 576 Mohamed Cassim. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 35,032 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

DROPPED on November 15, 1901, between Kandy and Galagedara: 1 small green coloured book. A reward of Re. 1 is offered for its recovery. Owner, Doctor C. Pino, Prisoner of War, Prospect Hill estate, Peradeniya.

On November 16, 1901, from the Diyatalawa Camp at Diyatalawa: 1 silver watch and chain with a locket attached, No. 27,051, makers "Kendall & Dent." A reward of Rs. 5 is offered to any one returning the watch and chain to the Police Sergeant, Diyatalawa. Owner, Private No. 3,398, W. S. Bohiho, F Company, 1st D. C. L. I., Diyatalawa.

STOLEN.

On October 31, 1901, from a house at Imbulpitiya estate : 1 crooked comb marked "W. C. F.," 2 black coats, 1 drill coat marked "W. C. F.," 1 drill coat marked "L. H. F.," 2 white tweed coats, 1 red and black cricket sash (silk), 1 white flannel coat, 1 white flannel banian, 1 white banian, 1 white silk handkerchief, 2 white handkerchiefs, one of which bears mark "W. C. F.," 1 razor. Owner, Carolis Fernando, Imbulpitiya estate.

On November 5, 1901, from the officers' mess quarters, Kandy : a clock. Owner, Sergeant D. Connell, R.A.

On November 15, 1901, from a dressing table at Ward place, Cinnamon Gardens : an ordinary travelling clock, square shaped, gilt. Owner, Mr. Hampton, Ward place.

On November 15, 1901, from a kitchen at Fairlawn estate : 1 black cockbird, 1 brown cockbird, 2 white cockbirds, 4 black hens, 2 white hens, 2 white and black hens, 1 brown and black hen, some provision. Owner, H. S. Sathayan, conductor, Fairlawn estate, Maskeliya.

On November 15, 1901, from a fowl-coop at Laurie's road, Bambalapitiya : 1 black and white turkey hen. Owner, L. C. Austin, Laurie's road, Bambalapitiya.

On November 16, 1901, from a house at Fruit Hill, Hatton : 1 large wooden box, 2 flannel coats, 1 white shawl, 1 silk sarong cloth with red and blue stripes, 2 gold rings set with cat's-eyes, 2 gold rings set with red stones, 1 gold ring set with a blue stone, 5 Cannanore cloths, 2 white coats, 1 railway regulator watch, 2 silver chains, 2 crooked combs, 1 chintz cloth, 9 white banians, 2 towels, 2 sarong cloths with red and blue stripes, 2 white cloths, 2 strings silver beads, 1 Cannanore coat, 1 white silk handkerchief, Rs. 76 in notes and silver, some of the cloths bear the initials "A. D." Owners, Deyonis Appu and Palis Fernando, Fruit Hill, Hatton.

On November 17, 1901, from the back verandah of a house at Laurie's road, Bambalapitiya : 1 black hen, 1 black and white hen, 1 chicken. Owner, L. C. Austin, Laurie's road, Bambalapitiya.

On November 18, 1901, from a house at Dematagoda, Maradana : 1 brass betel stand, 1 iron kettle, 1 cane, 1 white coat, 1 old brass watch, 1 brass chain. Owner, Mohamadu Mohidin Slayma Lebbe, No. 93, Dematagoda.

On November 19, 1901, from the tool-house at Relugas estate, Madulkele : 24 old pruning knives, 3 mamoties, 28 new pruning knives, 2 hand saws, 5 hatchets, 5 axes, 4 katties. Owner, John Manners, Relugas estate.

STOLEN OR STRAYED.

On November 14, 1901, from a fowl-house at Wooten estate, Dimbula : 1 black turkey cock, 1 black turkey hen. Owner, Mr. H. C. Armstrong, Wooten estate, Dimbula.

On November 14, 1901, from the Local Board cattle pound, Negombo : a black bull, one eye blind, branded ර. කක. ආ. ෧෧. on the belly. Owner, Manuel Perera, Negombo.

On November 18, 1901, from the owner's bungalow at The Alcove at Turret road, Colombo : a black and tan terrier dog with short tail ; answers to the name "Vie." Owner, Captain Channer, The Alcove, Turret road.

STRAYED.

On November 20, 1901, from the owner's compound at garden No. 27, Kew lane, Slave Island : a red bull, aged 10 years and 6 months, left horn shorter than the right, tail long, height about 4 ft., make stout, branded ග. ෧. on the left side, ක. on the right side, has also some burn marks. Owner, S. Meera Mohideen, garden No. 27, Kew lane, Slave Island.

UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

ON November 19, 1901, in a rickshaw at Mews lane, Slave Island : a glass instrument (enema) attached to a rubber tube. Owner can apply to the Inspector of Police, Slave Island.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a boy named AMARASINHEGE PABILIS SILVA ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, 14 years ; height, about 4 ft. ; slight build ; was very lean when he left ; complexion, rather fair ; nose, pointed ; teeth, complete ; eyes, black, small ; hair, brownish rather than black, shaved ; has a scar on the top of head caused by the fall of a pointed stick ; birthplace and general residence, Munagama village No. 616 in Kalutara District ; father, Amarasinhege Harmanis Silva ; mother, Yakdehikandage Mencho Costa ; mother's parents living in Panapitiya village No. 711 in the Totamune Mudaliyar's division ; is well known to the Police Vidanes Nos. 616 and 711 of Munagama and Panapitiya. The boy suddenly disappeared one day about two years ago and has not been heard of since. There was no cause for leaving. Used to attend the Horana Buddhist school, but had not gone for about a month at the time he left the house.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

PITUWALAKANKANANGE JOHANI, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,894, of October 29, 1901, has surrendered.

DEHAWALAGEDARA PUNCHI RANA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,898 of November 12, 1901 has been arrested.

රුපියල් පණතක නැගීමක්.

මෙහි පහත රුපවිසන්තය දක්වන ලද සිත්තොනෙ නොහොත් අනා ක්ලෙමන්තො යන අය වර්ෂ 1900 ජෛෂ්ඨ මස 28 වෙනි දින කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කේ කවුච්චි පාරාලයන්ගේ අවුල්ලේ පොලදි පිහිටා තිබූ කලාප කිසි දෙයකට පණත කරණ ලැබී සිටින බව ආණ්ඩුවට දැනුම් දී තිබේ. කවද එකී සිත්තොනෙ නොහොත් ක්ලෙමන්තො යන අය හමුවට අප්‍රකාශවන පිණිස නැතිවී සිටී. ඒ නිසා එකී සිත්තොනෙ නොහොත් ක්ලෙමන්තො යන අය අල්ලනුට පුළුවන වෙත කාරණ මෙසේ පවත් තුන්මාසකක් ඇතුළතදී දැනුම් දෙන අතර කෝ අයවලුන්ට තැනී පිණිස රුපියල් පණතක් දෙන බව පෙයින් දන්වනු ලැබේ.

ගරුකර උතුමානත්වකයන්සේගේ පණිවුඩපණතලෙස එළිදරව් කළ බවට, (අයසත්කලේ) ආර්. ඩබ්ලිව්. අයිවර්ස්,

වර්ෂ 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 22 වෙනි දින කොළඹ මහසෙනෙවිගේ කන්තෝරුවෙදිය. වැඩබලන මහසෙනෙවිගේ මහා.

රූපවස්තූන්.

නම, සිත්තොනෙ නොහොත් අනා ක්ලෙමෙන්නො ; වර්ෂ 1900 ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 28 වෙනි දින කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කේ කවුච්චිපොලොකන්දෙවෙලේ වෙල්ලෙපොලොදි පිහිටිකින් තුළාල කලාය කිසා දොසාරෝපණය කරණුලැබ සිටින්නෙකි. දුරුවෙ පංගුවේ සිංහල මිනිසෙක් ; ආගම, රෝමන් කතෝලික ; රැකෂාව, කුලීවැඩ කිරීම ; වයස, 25 අවුරුද්දක් පමණ ඇති ; උස, අඩි 4යි අගල් 6යි ; ගර්ථ ප්‍රමාණය, ස්ප්‍රිලයි ; පාට, හලළුලු පාටයි ; කව, ප්‍රාචීයි ; දත්, නිසි පිලිවෙලට ඇති ; ඇස්, කළුපාටයි ; ඉසකෙස්, කළුපාටයි, විකක් බොකුටයි ; උඩුරුවල සහ කාකුල් නියෙතවා ; රූවල, කපාලා ඇති ; උරඉස්, පටුයි ; වම් පැත්තෙ උරඉසේ ගවුච්චික ලකුණු ඇති ; උපත් ගම, මිනෙවු දිස්ත්‍රික්කේ පල්ලන්සේක ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි තැන, ලිහරගම සහ මුතුගලයා ; කොවිච්චික සහ පල්ලන්සේකේ ගැවසෙනවා ; ස්ත්‍රියක් නෑ ; ලිහරගම පාලිසුනයිදෙ ඔහුට මාමා වෙනවා ; පල්ලන්සේකේ ඔහුට වෙනත් නෑයෝ ඉන්නවා ; පල්ලන්සේකේ පොලිස්මයිසර් වන මයිඅප්පුන් වෙල්පල්ලේ ගන්ආරවිච්චි වන පුංචිසිංහෙයුන් ඔහුට අදහනවා. ඔහු ඇල්ලීමට නොමිමර 523 නේ වරන්තුවක් කුරුණෑගල පොලිස් මහෙස්ත්‍රාත්තුන්ගැන විසින් පිටකරලා තියෙනවා.

දොසාරෝපණය කරණුලැබ සොයාගන්නට මිනෑකරණ අසවල්.

නම, මොහප්පු ආරච්චිකේ නොහොත් කලෙකෙ ආරච්චිකේ ජේමස් නොහොත් පුළානිස් නොහොත් විලියම් (හිරතුරු අපරාධකාරය, අඩික 789), ලයිසන්පිට සිටින්න මහ අපරාධකාරයෙක්වී සිටිද්දී කොලඹ පොලිස් ඔපරිස්ටැන්ඩන්ට්ලන්තැගේ ඉදිරියට ඇවිත් පෙනී නොසිටියාය කිසා දොසාරෝපණය කරණු ලැබ සිටී, වර්ෂ 1901 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 12 වෙනි දින කොඹදික. ගොයිගම් කුලයේ සිංහල මිනිසෙක් ; ආගම, රෝමානු කතෝලික ; රැකෂාව, වැඩකරුවා නොහොත් කුලීකාරයා ; වයස, අවුරුදු 23යි ; උස, අඩි 5කුත් අගල් 4යි ; ඇඟ, කොඳ සම්පුණ්ණයි ; පාට, හද දුඹුරුයි ; කව, ප්‍රාචීයි ; දත්, හරමක් හරිතාකාරයි ; ඇස්, කළුයි, බිත්කාරයි ; ඉසකෙස්, කළුයි, පොකුටයි, කොටකර කපා ඇඟ ; උඩුරුවල සවිප්පයයි ; වම් අත් දත්තේ කැලලක්ද, දකුණු බාහුවේ කැලලක්ද, වම් දතඉසේ කැලලක්ද, පිටේ මස්පිරිවිච්චි කැලල්වගහක්ද ඇඟ ; උපත් ගම, රත්තපුරය ; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන්, කොටගෙන, කොලඹ ; නොගෙක්විට ගැවසෙන තැන්, කොටුටු, කොලඹ ; අවිවාහකයා ; සහෝදරයා, ජේද්දික්, මාමා, අන්තෝනි, දෙන්නාම රත්තපුරේ ; අඩික 1,202 දරණ උසුප් සාරෙයිද, අඩික 1,155 දරණ ගේච්චිපල් අප්පුද, අඩික 1,115 දරණ ආරොන් පුරුදු ගහ පොලිස් කොස්තැපල්වරු මොහුට හොඳව අදහනවා. කොලඹ පොලිස්නඩුකාරතුන් විසින් මොහුට අල්ලන පිණිස අඩික 73,000 දරණ වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

නම, සිකේඤ්ඤාඅප්පු නොහොත් අමනකුලසූරියා ; වර්ෂ 1901 ක්වූ නොවැම්බර් මස 7 වෙනි දින කුඹල් මළුවේදී කැමැත්තෙන්ම පිහිටිකින් අනතුරු කලාය කිසා දොසාරෝපණය කරණුලැබ සිටී. කරුවේ සිංහල මිනිසෙක් ; ආගම, බුඩාගම ; රැකෂාව, ගොවියා නොහොත් වෙලෙන්නා ; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5කුත් ඇගල් 3ක් පමණ ඇත ; ඇඟ, සාමාන්‍යයි ; පාට, ලක්කනයි ; දත්, හරිතාකාරයි ; ඇස්, හම් පාටයි, බිත්කාරයි ; ඉසකෙස්, කළුයි, දිගයි, කොත්තියක් බැඳල ඇත ; උඩු රූවල නියෙතවා ; ගර්ථ රූවල, බුහාලා ; උපත් ගම, හැලු දිස්ත්‍රික්කේ අගන්ගම ; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, කුඹල්මහ ; නොගෙක්විට ගැවසෙන තැන්, පුත්තලමහ, මදකුඹුර, භාටන් සහ ගම්පල ; කසාද බැඳලා ; හාග්නාව සහ දරුවෝ 3 දෙනෙක් අගන්ගම පදිත්විට සිටිනවා ; පියා, මැරවිට බැනියල්අප්පු මුදලාලි ; මව, කුඹල්මහ පදිත්විට සිටින සවාභාමි ; ජී. ඒ. ඩී. සිල්වාදා, අඩික 286 දරණ උඩුමාන් පොලිස් කොස්තැපල්ද, අඩික 576 දරණ මහමද් කාසින් පොලිස් සාර්පනද මොහුට හොඳව අදහනවාය. ගැවත්තේ පොලිස්නඩුකාරතුන් විසින් මොහුට අල්ලන පිණිස අඩික 35,032 දරණ වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

නැතිවුනා, හොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගිසා.

නැතිවුනා.

වර්ෂ 1901 ක්වූ නොවැම්බර් මස 15 වෙනි දින මහනුවර සහ ගලගෙදර අතරබාගසේදී වැටී නැතිවුනා : පුත්චි නිල්පාට පොත් 1යි. ඒක නැවත ලබාගන්න පිහිස රූපිගලක තැන්ගත් දෙන්නට පොරොන්දුවී තිබේ. අයිතිකාරයා, සී. පී. ජෝන්, දෙස්කර මගන්මයා, සුබකමුදුවේ හිරකාරයෙක්, ප්‍රෙස්පැන්විච්චිල් වන්න, ජේරුදෙනික.

වර්ෂ 1901 ක්වූ නොවැම්බර් මස 16 වෙනි දින දිගහලාවේදී එහි තැම්ප් එකේදී : ලොකැව් එකක් ගොවු කෙරුවා වූ රිද් මර්ලෝසුවක්ද, මාලකක්ද, අඩික 27,051, හාදන්ගෝ Kendall & Dent. දිගහලාවේ පොලිස් සර් ජන්ට් මර්ලෝසුවයි මාලෙයි ගෙනත් දුන් කෙනෙකුට රූපිගල් 5ක තැන්ගත් දෙන්නට පොරොන්දුවී තිබේ. අයිති කාරයා, තවුන්ගේම අඩික 3,398, ඩබ්ලිව්. ඇස්. වොච්ඩ් ඇප්. කොම්පැනි 1st D. C. L. I., දිගහලාව.

හොරකම්කලා.

වර්ෂ 1901 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 31 වෙනි දින ඉඹුල්පිටියවත්තේ ගෙයකින් : W. C. F. ලකුණකරපු නැව්වට පනා 1යි, කළු කෝට් 2යි, W. C. F. ලකුණ කරපු බිරිල් කෝට් 1යි, L. H. F. ලකුණ කරපු බිරිල් කෝට් 1යි, සුදු පුට්චි කෝට් 2යි, රතු සහ කළුපාට පට ක්‍රිකට් සෑන් 1යි, සුදු ජලානල් කෝට් 1යි, සුදු ජලානල් බැනියන් 1යි, සුදු බැනියන් 1යි, සුදු පටලේන්සු 1යි, සුදුලේන්සු 2යි, ඒවායින් එකක W. C. F. ගහ ලකුණ ඇත. දැලි පිහියා 1යි. අයිතිකාරයා, කරෝලිස් ප්‍රනාන්දු, ඉඹුල්පිටියවත්ත.

වර්ෂ 1901 ක්වූ නොවැම්බර් මස 5 වෙනි දින මහනුවර “මයිසර්ස් මැස්කොලාවර්ස්” එකෙන් : මර්ලොසු වක්. අයිතිකාරයා, ඩී. කොකල්, සාර්පන්ට්, R. A.

වර්ෂ 1901 ක්වූ නොවැම්බර් මස 15 වෙනි දින කුරුදුවත්තේ වෝර්ඩ්ස්ලේස් එකේ මේසයක් පිට තිබිච්චි සාමාන්‍ය ප්‍රවලිං ක්ලෝක් එකක්, හතරැස් හැඩය, රත්රන් ගාලා. අයිතිකාරයා, හැම්ප්ටන් මහන්මයා, වෝර්ඩ්ස්ලේස්.

වර්ෂ 1901 ක්වූ නොවැම්බර් මස 15 වෙනි දින පෙකාර්ලෝන් වත්තේ කුස්සියකින් : කළුපාට කුකුලුන් 1යි, දුඹුරුපාට කුකුලුන් 1යි, සුදුපාට කුකුලුන් 2යි, කළු ක්‍රිකිලියන් 4යි, සුදු ක්‍රිකිලියන් 2යි, සුදු සහ කළු ක්‍රිකිලියන් 2යි, දුඹුරු සහ කළුපාට ක්‍රිකිලියන් 1යි, කෑම වගහක්. අයිතිකාරයා, එච්. ඇස්. සෙයිගන් කොන්දෙස්කර, පෙකාර්ලෝන් වත්ත, මස්කෙලිය.

වර්ෂ 1901 ක්වූ නොවැම්බර් මස 15 වෙනි දින බම්බලපිටියේ ලොවර්ස් රෝඩ් එකේ කුකුල් ගෙයකින් : සුදු සහ කළු කලකුම් ක්‍රිකිලියෝ 1යි. අයිතිකාරයා, ඇල්. සී. මිස්ටින්, ලොවර්ස් රෝඩ්, බම්බලපිටිය.

சுட்டிய விவரம்.

சிஞ்ஞோனே அல்லது ஆளு கிளமெந்தேரா ; கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் உஅ ந்தேதி குருநாக்கல்பகுதியிலே கட்டுகம்பொலை கற்பற்றின வெள்ளைப்போலையிலே கத்தியால் காயப்படுத்தினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தறுவச் சாதிச் சிங்களவன் ; மார்க்கம்-ரோமாண் கத்தோலிக்கன் ; தொழில்-கலியாள் ; வயசு-ஏறக்குறைய உடு ; உயரம்-ச அடி சு இஞ்சு ; பெருத்தவன் ; நிறம்-மங்கற் சிவலை ; வாய்-சிறிது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு ; மயிர்-கறுப்பானதம் சுருண்டதம் ; மேல்மீசையும் கண்ணமீசையும் உண்டு ; தாடி-சிரைத்தவன் ; தோட்கள்-ஒடுங்கினவை ; இடதுதோளில்-புண்வந்த மாரின அடையாளமுண்டு ; பிறந்தவிடம்-நீர்கொழும் புப் பகுதியிலுள்ள பள்ளஞ்சேனை ; பொதுவசிப்பிடம்-லிகாரயகாமமும் முத்தகலாயாவர் ; ஊசாடும்இடம்-கொச்சிக்கடையும் பள்ளஞ்சேனையும் ; கலியாணம் முடியாதவன் ; லிகாரயகாமத்தின் டௌலு நாயிதே அவனுடைய தகப்பனுடைய அல்லது தாயுடைய சகோதரன் ; வேறு இனத்தவர்கள் பள்ளஞ்சேனையிலுண்டு ; பள்ளஞ்சேனையில் பொலீஸ் ஆபிசர் மாயி அப்புவுக்கும் வெள்ளைப்போலை கன் ஆராய்ச்சி புஞ்சி சிஞ்ஞோவுக்கும் அவனை நல்லாய்த் தெரியும். குருநாக்கல் பொலீசு நீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்கு இடமும் இலக்க விழுந்து விட்டிருக்கிறார்.

பிடிக்கத்தேடுங் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரம்.

மொஹப்புஜுஞ்சிகே அல்லது கலஹஜுஞ்சிகே ஜேம்ஸ் அல்லது சுவாணீஸ் அல்லது வில்லியம் (வளமை யான குற்றவாளி இலக்கம் எடக); கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீர் கஉ ந் உ, லைசன்ஸ் உத்தரவால் விடுதலையாயிருக்கும்பொழுது தன்னைப்பற்றி கொழும்பு பொலீஸ் சுப்பிரீண்டெண்டனுக்கு அறிவிக்கத்தவறினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்+ளவன் ; கொய்கமச் சாதி ; ரோமாண் கத்தோலிக்கன் ; தொழில்கள்-வீட்டுவேலைக்காரன், கூலி ; வயது-உக ; உயரம்-டு அடி ச அங்குலம் ; பிலான தேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; சிறிய வாய் ; பற்கள்-சாடையாய் ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, சுருளை, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது ; சொற்ப மீசையுண்டு ; இடது முன்னங்கையில் ஒரு தழும்பும், வலது புயத்தில்கு ஒரு தழும்பும், இடது முனங்காலில்-ஒரு தழும்பும், முதுகில்-சில தசைவளர்ந்த தழும்புகளும் உண்டு ; பிறந்தவிடம்-இரத்தின புரி பட்டணம் ; பொதுயிருப்பிடம்-கொழும்பிலிருக்கும் கொட்டாஞ்சேனை ; ஊசாடும்இடம்-கொழும்பு, கோட்டை ; கலியாணம் முடியாதவன் ; சகோதரன்-பெட்டிக் ; மாமன்-அந்தோணி, இருவரும் இரத்தினபுரியில் பொலீஸ் கொல்கத்தாப்பல்கள் கஉ0உ ஊசுப் சரிக்கும், கக0டு கபிரியல் அப்புவுக்கும், கக0டு ஆறன்பெரேறுவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலீஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் எக000.

சிஞ்ஞோஅப்பு அல்லது எஸ். அமனகுலசூரிய ; கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீர் எ ந் உ, கும்பலொழுவ என்னுமிடத்தில் கத்தியால் வேணுமென்று காயப்படுத்தினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கற வா சாதி ; புத்த சமயி ; தொளில்கள்-யாபாரி, கமத் தொளில் ; வயது-ஏறக்குறைய ஈடு ; உயரம்-ஏறக்குறைய ஈடு அடி ஈ அங்குலம் ; பொதுவான தேகம் ; நேர்த்தியான நிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-சென்னிறம், முட்டைவடிவம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம், கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; மீசையுண்டு ; தாடி-சவரம் பண்ணப்பட்டது ; பிறந்தவிடம்-காலி குறிச்சியிலிருக்கும் அஹங்கம் ; பொதுயிருப்பிடம்-கும்பலொழுவ ; ஊசா டும்இடங்கள்-புண்டலோயா, மெட்டக்கும்புற, தொப்பித்தோட்டம், கம்பனை ; கலியாணம் முடித்தவன் ; அஹங்கம் த்தில் மனைவியும் கூ பிள்ளைகளும் இருக்கிறார்கள் ; தகப்பன்-டேனியல் அப்பு முதலாளி, இறந்துபோனார் ; தாய்-சேவஹாயி, கும்பலொழுவையிலிருக்கிறாள் ; ஜீ. எ. டி சில்வாவுக்கும், பொலீஸ் கொல்கத்தாப்பல் உஅசு உதுமா னுக்கும், பொலீஸ் சார்சன் டூசு முஹம்மது காசீமுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். தொப்பித்தோட்டம் பொலீஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கடு0கஉ.

காணாமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

காணாமற்போனது.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீர் கடு ந் உ, கண்டிக்கும் கலகெதறைக்கும் இடையில் சிறு பச்சை புத்தகம் க. எடுத்துக்கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் க வெகுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், டாக்குத்தர் சி. பி. டோ, யுத்த மறியற்காரன், "பிரெஸ் பெக்ட் ஹில்". தோட்டம், பெருதெனி.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீர் கக ந் உ, டியத்தலாவ கூடாரத்திலிருந்து : லொக்கட் ஒன்று தொடுத்த சங்கிலியுடன் வெள்ளி கடிக்காரம் க, இலக்கம் உஎ0டுக, செய்தவார்-Kendall & Dent. கடிக்காரத்தையும் சங்கிலியையும் டியத்தலாவ பொலீஸ் சார்சனிடம் கொண்டு வந்து கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் ஈ வெகுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், பிறைவேட், கககஅ டபிள்யு. எஸ். பொலூகோ, F கம்பனி, முதலாம் டி. சி. எல். ஐ, பட்டாளம், டியத்தலாவ.

களவுபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீர் கக ந் உ, இம்புள்பிட்டிய தோட்டத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : W. C. F. அடையாளமுள்ள வளைந்த சீப்பு க, கறுப்பு கோட்டுகள் உ, W. C. F. அடையாளமுள்ள திரில்சீலை கோட் க, L. H. F. அடையாளமுள்ள திரில்சீலை கோட் க, வெள்ளை மீட்டர் கோட்டுகள் உ, சிவப்பு கறுப்பு நிறப் பட்டு பட்டுலேஞ்சிக, வெள்ளை விளாணல் கோட் க, வெள்ளை விளாணல் பெனியன் க, வெள்ளை பெனியன் க, வெள்ளை பட்டுகைலேஞ்சிக, வெள்ளை கைலேஞ்சிகள் உ, ஒன்றில் W. C. F. அடையாளம் உண்டு, அம்பட்டன் கத்திக. சொந்தக்காரன், கரோனில் வெர்னாண்டு, இம்புள்பிட்டிய தோட்டம்.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீர் ஈ ந் உ, கண்டியிலிருக்கும் ஒவ்வீசர்ஸ் மெஸ் குவார்ட்டரிலிருந்து : உருளோஸ் க. சொந்தக்காரன், சார்சன் டி. கொனல், ஆர்.எ.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீர் கடு ந் உ, கறுவாத்தோட்டத்திலிருக்கும் வாட் பிளேசில் ஒரு மேசையிலிருந்து பிரயாணத்துக்கேற்ற உருளோஸ் க, சதுரங்கம், பொற்பூச்சு கொடுத்திருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஹெம்ப்ட்டன், வாட் பிளேஸ்.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீர் கடு ந் உ, வெயார்லோன் தோட்டத்தில் ஒரு குசினியிலிருந்து : கறுப்பு சாவல க, கபிலநிற சாவல் க, வெள்ளை சாவல்கள் உ, கறுப்பு கோளிகள் ச, வெள்ளை கோளிகள் உ, வெள்ளை கறுப்புநிறக் கோளிகள் உ, கறுப்பு கபிலநிறக் கோளிக, சில தீச் சாமான்கள். சொந்தக்காரன், எச். எஸ். சத்தியன், கண்டாக்கு, வெயார்லோன் தோட்டம்.

கக0க ம ஆண்டு கார்த்திகைமீ கக ந ள, பம்பலப்பட்டி லோறிஸ் ரோட்டில் ஒரு கோளிக்கரப்பிலிருந் து : கறுப்பு வெள்ளை நிற வான்கோளி க. சொந்தக்காரன், எல். சி. ஒஸ்மின், லோறிஸ் ரோட்டு.

கக0க ம ஆண்டு கார்த்திகைமீ கக ந ள, தொப்பித்தோட்டத்தைச்சேர்ந்த வறுட்டிநிலில் ஒரு வீட்டிலிருந் து : பெரிய மரப் பெட்டி க, விளாண்டு கோட்டுகள் உ, வெள்ளை சால்வை க, சிவப்பு நீலக் கோடுகளுள்ள ப ட்டி சாரம் க, பூனைக்கண் கல்பதித்த பொன் மோதிரங்கள் உ, சிவப்புகள் பதித்த பொன் மோதிரங்கள் உ, நீலம் பதித்த பொன் மோதிரம் க, சென்னூர் சீலைகள் டு, வெள்ளைக் கோட்டுகள் உ, நெல்வே நெருவேட்டர் கடிக்காரம் க, வெள்ளி சங்கிலிகள் உ, வளைந்த சீப்புகள் உ, சிதை சீலை க, வெள்ளை பெண்பன்கள் க, தவாய்கள் உ, சிவப்பு நீ லக் கோடுகளுள்ள சாரங்கள் உ, வெள்ளை சீலைகள் உ, வெள்ளி மணிக்கோர்வைகள் உ, சென்னூர் கோட் க, வெள் னை பட்டி கைலேஞ்சி க, தாள்களாகவும் வெள்ளி நாணயமாகவும் ரூபாய் எசு, சில சீலைகளில் A. D. அடையாளம் உண்டு. சொந்தக்காரர், டியோனிஸ் அப்புவும் பேலிஸ் வெர்னாண்டும், வறுட்டிநிலில்.

கக0க ம ஆண்டு கார்த்திகைமீ கக ந ள, பம்பலப்பட்டி லோறிஸ் ரோட்டில் ஒரு வீட்டின் பின் விராந்தையிலிருந்து : கறுப்பு கோழி க, கறுப்பு வெள்ளை கோழி க, கோழிக் குஞ்சு க. சொந்தக்காரன், எல். சி. ஒஸ்மின், லோறிஸ் ரோட்டு.

கக0க ம ஆண்டு கார்த்திகைமீ கக ந ள, மருதானியிலிருக்கும் தெமட்டகொடையில் ஒரு வீட்டிலிருந் து : பித்தளை வெத்தலை தட்டம் க, இரும்பு கேத்தல் க, பிரம்பு க, வெள்ளை கோட் க, பனைய பித்தளை கடிக்காரம் க, பித்தளை சங்கிலி க. சொந்தக்காரன், முகமது மொஹிதின் சிலெமாலெவ்வை, கக ம இலக்க தெமட்ட கொடை.

கக0க ம ஆண்டு கார்த்திகைமீ கக ந ள, மடுக்கெலையிலிருக்கும் நெலாகல் தோட்டத்தில் ஆயுதங்கள் வைக்கிற வீட்டிலிருந்து : பனைய கப்பாத்த கத்திகள் உச, மண்வெட்டிகள் டு, புது கப்பாத்த கத்திகள் உச, கை அரிவாள்கள் உ, வாச்சிகள் டு, கோடிகள் டு, கத்திகள் ச. சொந்தக்காரன், ஜோன் மெனார்ஸ், நெலாகல் தோட்டம்.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கக0க ம ஆண்டு கார்த்திகைமீ கக ந ள, டிம்புனையிலிருக்கும் ஜூட்டன் தோட்டத்தில் ஒரு கோழி வீட் டிலிருந்து : கறுப்பு வான்கோழிச் சாவல் க, கறுப்பு வான்கோழி க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எச். சி. ஆம்ஸ் டிஜெம், ஜூட்டன் தோட்டம்.

கக0க ம ஆண்டு கார்த்திகைமீ கக ந ள, நீர்கொழும்பிலிருக்கும் லோகால்போட் மாட்டு கொட்டிலி லிருந்து : கறுப்பு நாய்பன் க, ஒரு கண் குருடு, குறி-ர. டி. டி. டி. வயிற்றில். சொந்தக்காரன், மனுவல் பெ ரேசு, நீர்கொழும்பு.

கக0க ம ஆண்டு கார்த்திகைமீ கக ந ள, கொழும்பு, டரட் ரோட்டிலிருக்கும் "எகிளோவ்" வங்காளவி லிருந்து : கறுப்பு பதனிட்ட தோல் நிறங்கள் பொருந்திய தெரியர் நாய் க, கட்டை வால், வை என்ற கூப்பிட வரும். சொந்தக்காரன், தெப்டின் செனர், எகிளோவ்.

அலைந்துபோனது.

கக0க ம ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௨0 ந ள, கொம்பனித்தெருவைச்சேர்ந்த சிபூலேனிலிருக்கும் உள ம் இல க்க தோட்டத்திலிருந்து : சிவப்பு நாய்பன் க, வயது-௧0 வருசம் சு மாசம், இடது கொம்பு கட்டை, வால்-நீளம், உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி, பருத்தது, குறி-ஓ. ஓ. இடது பக்கத்தில், ஓல வலது பக்கத்தில், குறி அடையாள ன்களும் உண்டு. சொந்தக்காரன், எஸ். மீசுமொஹிதின், உள ம் இலக்க தோட்டம், சிபூலேன், கொம்பனித்தெரு.

உரித்தில்லாத ஆதனம் காணப்பட்டது.

கக0க ம ஆண்டு கார்த்திகைமீ கக ந ள, கொம்பனித்தெருவிலிருக்கும் மியூஸ்லேனில் ஒரு நிக்சா காத் தையில் நபர் குளஸ் ஒன்றில் தொடுத்த கண்ணாடி பீச்சாங் குளஸ் க. சொந்தக்காரன், கொம்பனித்தெரு பொ லிஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் கேட்டுப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

அமர சிங்குகே பெபிலிஸ் சில்வா என்னும் சிறுவனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-௧௪ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி ; பிறப்பிடம்பொழுது யிகவும் மெலி வு ; சாடையாய் நேர்த்தியான நிறம் ; கூரிய மூக்கு ; கண்கள்-கறுப்பு, சிறியவை ; உலையிர்-கபில நிறம், சவர ம்பண்ணப்பட்டது ; தலையில்-கருள்ள கம்பு ஒன்று விருந்ததினால் உண்டுபெட்ட தழும்பு ஒன்று உண்டு ; பிறந்த விடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-களுத்தறை குறிச்சியிலிருக்கும் கக ம இலக்க மூனகம கிராமம் ; தகப்பன்-அம ரசிங்குகே ஹர்மானிஸ் சில்வா ; தாய்-யக்தெகிகந்தகே மெஞ்சோ கொஸ்ட்டா ; தோட்டமுனை முதலியாருக்கு சேர்ந்த டிவிசனிலிருக்கும் கக ம இலக்க பாணப்பட்டிய கிராமத்தில் தாயின் பெற்றாரிருக்கிறார்கள் ; மூனக ம, பாணப்பட்டி பொலிஸ் விதானைக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும் ; ஏறக்குறைய ௨ வருஷங்களுக்குமுன் ஒரு நாள் இவன் சடுதியாய் காணாமல் போய்விட்டான் ; ஒரு முகாந்தரமுயில்லாமல் போய்விட்டான் ; ஹோசு ளு புத்த பள்ளிக்கூடத்துக்கு போய்கொண்டிருந்தவன் ; வீட்டைவிட்ட பிறகு ஒரு மாதகாலமாய் போகவில்லை.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

பிட்டுவலகங்காணக்கே ஜொஹாணிஸ் ; கக0க ம ஆண்டு ஐப்பசிமீ உக ந் திகதியைக்கொண்ட கடிக்க ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

தேவலகெதற புஞ்சிறை ; கக0க ம ஆண்டு கார்த்திகைமீ கக ந் திகதியைக்கொண்ட கடிக்க ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, November 25, 1901.

O. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.